*in + accusatif*<sup>2</sup>: habet in nos...  
possibile Ths 41; in mensas...  
sumunt 1, 43; in domos  
diuinas id est in ecclesiis 11,  
8; legitur in Vitas Patrum 26,  
12; in ieiuniis... uel abstinentia  
uel illas orationes 45, 4-5; in  
quas dominicas... nihil cenent  
53, 35; in Vitas legitur Patrum  
63, 3; 92, 57.

*post*: post data pace 19, 7;  
post prima dicta 19, 25; post  
omnibus eudomadariis egressis  
22, T; post ipso 22, 14; post  
expleto pulmento 23, 31; post  
dicta nona 27, 12; post dicta  
uespera 27, 31; post dicta  
sexta 50, 56; post inpena  
humilitate 53, 15; post lucer-  
naria 53, 34; post data fide 88,  
12; post facta oratione uel dicto  
uersu 88, 13; post his omni-  
bus... praedictis 90, 67; post  
pectoris caesa malitia 90, 77;  
post accepta pace 93, 40.

1. On s'est limité aux exemples où le pluriel donne une certitude  
qui manque au singulier du fait de la fragilité de l'*m* final.

*prope*: lectis... prope 11, 108;  
11, 121.

*propter*: propter manducare  
69, 27; propter frigidore pedum  
81, 30; propter aperire et  
claudere 95, 9.

*pro*: pro aliquod munus 27,  
51.

*super*: fundata... erat super  
petra Ths 34.

*sine*: sine iniquitatem 10,  
24; sine uersum et lectiones  
36, 2; sine substantiae ali-  
menta 86, 18; sine persecu-  
tionis tempus 90, 29.

*usque*: usque... incoata lucer-  
naria 50, 62.

#### VERBES

##### I. VOIX :

1. *Actifs deuenus déponents*:  
memorare Deum 11, 82; resur-  
geremur 14, 10; Dominum  
memorentur 57, 18.

2. *Déponents deuenus actifs*:  
reuertamus Th 17; antequam  
se meditet... meditare 50, 69;  
ipse se... meditet 57, 12; lar-  
gite 91, 56; suspicet 92, 39;  
suspicient 92, 50.

3. *Déponent deuenus passif*:  
psalmos meditari a nescienti-  
bus 50, 14; ab eo... meditetur  
57, 11.

##### II. RÉGIME :

*Verbes régissant l'accusatif*:  
quod fuerit delectatus 3, 89;  
aurae... nares aspirant 10, 98;  
perpetuum diem... perfruuntur  
10, 99; quod fuerit delectatus

10, 114; memorare Deum 11,  
82; somnum carescant 50, 40;  
lineas... uti 81, 6; aliquid  
distet... monachus 81, 6;  
quas... utantur 81, 7; quas  
debent... uti 81, 26; ligneos  
cuspis utantur 81, 29; quae...  
utimur 82, 6; calciarium... uti  
83, 10; ars aliquod perfectum...  
abundauerit 85, 1; delecta-  
bilem uitam... frui 86, 13;  
eum... non migremus 86, 16;  
quas... exutus fuerit 90, 83; ad  
fruendam... ipsam uitam 91, 25.

##### III. TEMPS :

*Futur périphrastique avec  
habere*: adstare... habet 13,  
15; afferre... habes 13, 40.

##### IV. MODES :

1. *Indicatif dans l'interroga-  
tion indirecte*: per quam... pos-  
sumus... consideremus Pr 12;  
interrogatio... si... potest Thp  
37; uide... si... non fecisti Thp  
59; scrutemur... si... petimus  
Thp 60; audiamus... quod...  
admonet Ths 6; ut uideat si  
est 10, 38; ut uideat si sunt  
11, 87; ut sentiat quid... con-  
tulit 13, 53; reinterrogetur...  
si... cessauit 15, 38; scit... quae  
indigemus 16, 16; adsaporet...  
si... est 23, 24; quid lectum  
est... interroget 24, 34; uideant  
... quomodo se collocant 29,  
5; si... debet 61, T; si debet  
62, T; uideant quot dies iam  
habent 79, 24; quanti... dis-  
trahi potest 85, 2; quid illud  
est intimato 89, 7; uideatur  
si... adimplet 90, 71; conside-

ret... quis superior... poterit  
94, 8.

2. *Participe présent a) pour  
l'infinitif après un verbe signi-  
fiant la cessation*: opera quae  
dimiserant facientes 27, 20.

b) *pour le participe futur*:  
securi quod... sint... refor-  
mantes 1, 67; surgat intrans  
in oratorium 32, 7.

c) *pour un temps passé*: con-  
plentes... mox pulsantes 32, 5;  
ingredientes... dicant 32, 12;  
conplentes... tunc... reuertantur  
56, 8-9; orantes mox psallant  
67, 2; complens... retineatur  
89, 5.

3. *Infinitif: a) debere dans  
les complétives*: spectans... nos  
respondere debere Ths 35;  
certus sit... debere timeri 11,  
38-39; petant se debere exire  
21, 2; petamus Dominum  
debere aperire 30, 15; petant...  
se debere haberi 55, 16; uniuersos  
petant... orari debere 67,  
3; ostendisti nos... debere esse  
probandos 90, 40.

b) *Infinitif au lieu du géron-  
dif*: uices... coquere 31, 3;  
explendo... psallere 36, 4;  
licentiam ad dormire 44, 15;  
meditari uel... recensere uel...  
loqui... licentiam habeant 50,  
26; loqui... licentiam relaxa-  
mus 50, 43; surrexerint... ad  
implere nocturnos 58, 1; prop-  
ter manducare 69, 27; propter  
aperire et claudere 95, 9.

c) *Infinitif passif au lieu de  
l'actif*: uniuersos petant... orari

debere 67, 3; exeuntes... debere ab omnibus taceri 68, T.

d) *Infinif pendens (= impératif)*: inputare 3, 47; debere 11, 20; debere 11, 39; caueatur ne... conbinentur... sed... debere 33, 42-43; clamare 47, 20; cauendum... est... ne... abundet... sed debere 47, 21-22; debere 48, 5; abscedere 78, 5; debere 85, 8.

e) *Infinif passif: construction personnelle avec placet*: nec... illi dari placeant 87, 59; perseuerantia... ab eis placeat adimpleri 89, 1.

f) *Infinif après un verbe de volonté*: abstinere... melius esse hortetur 53, 27.

g) *Infinif après une préposition: voir supra b).*

4. *Subjonctif avec ut (= iussif)*: ut... recitet 44, 9.

### III. STYLISTIQUE

#### ANACOLUTHE

Id est... debet... admonemus 2, 25; iudicet et... inputare 3, 47; terram... lucidior 3, 84; non... candore sed... magestas lucebit 3, 85; de duabus uiis... id est latam 7, 22; acceptum ducentes ut... provideatur... id est... melius... posse 7, 34-35; non potest... sed... abscondat 8, 15-16; ut... non uideat et... concupiscit 8, 20; ostendit... quanto magis... debet 8, 32; qualis debeat... uel quibus...

#### CONJONCTIONS

##### I. COORDINATION :

1. *Quam pour potius quam*: 1, 71; 8, 23; 14, 85; 44, 18; 86, 13.

2. *Quam pour tamquam*: Thp 69.

3. *Conjonction à l'apodose, au milieu d'une phrase*: enim 83, 4; ergo 86, 16; et 91, 10; 93, 80; sed 90, 17; tamen 90, 14; uero 69, 23; 93, 67.

##### II. SUBORDINATION :

1. *Vt suivi de l'impératif*: exuite 91, 35.

2. *Vt suivi de l'indicatif*: debet Ths 2; dignum est 7, 20; nolunt... subdunt... desiderant 7, 48-50; debent 11, 29; debet 15, 53-54; dicitur 28, 5; seruatur 46, 6-7; dignum est 53, 40; debet 69, 22; debemus 86, 11-12; est 90, 14.

3. *Vt suivi de l'infinif*: non exire 87, 61.

adquiritur 10, T; non aliud... intellegitur nisi... ostendit 10, 7; sed et... adimplentes qui percussi... praebunt 10, 59; in domos diuinas id est in ecclesiis 11, 8; quos... timeat... et... ab eis addiscant 11, 9; ab eis... illius... istius 13, 57-59; rami... alter debeat 14, 85-86; ne... perurgueat et frater... uult 30, 17; abbati aut fratribus... uniuersos rememorent 31, 8; caueatur ne... conbinentur... sed... debere definiri

33, 42-43; inpositiones... ternarum antifanarum et responsorii singulis 36, 2-3; qui... subduxerit... licet animae... saginari 53, 24; quia... pertranseunt et... relinquuntur 82, 5-8; ut... non debemus... quam... uideamur 86, 11-13; et sicut... clamat... (sans principale) 86, 17; ne forte (= ut)... reddat 90, 84; ut (= ne)... numquam uos faciant 91, 28-29; quod et retro... similiter... adhereat (= faciat?) 93, 33; propter honorem quem... constituerat et... nomen scripserat 93, 56-57; cum... nouit... et... sit 93, 89-90.

#### ELLIPSE

Potestatem uel aditum per quod (verbe) Thp 70; ut non solum... (non) exheredet sed (et non)... tradat Ths 3-4; qui... (verbe) 1, 3; ex... ad... (verbe) 1, 5; intestinas suas... (fumentari) desiderant 1, 19; agens illud quod... Eugenia (egit) 11, 31; cum his rebus... (cum) quibus... ingressi (sunt) 17, 14; abbati suggestu (facto) 17, 21; rectas ad mensam (eant) 19, 10; omnes ad mensam (eant) 19, 12; cum crudo quodcumque (fuerit) 26, 10; de manu... (loquatur?) 30, 18; genua nostra (flectantur) 36, 4; de (hoc) quod facit 50, 3; transisse (tres horas diei) 50, 52; curuato (capite) 56, 7; si non iubet (iube) abscedere 78, 5; cum (hoc) quod conuenerit causae 87,

46; cum... conuentus nouus frater (fuerit) 88, 1; in (hoc) quod... restiterit 89, 31; patientiam nostram per quam (sustulimus) 90, 31; cogitur facere (eius) cui 90, 48; uel (si?) qui? quod 92, 29; in aliquas culpas (incidentem) 93, 76; id est aut (artes) si artes sciunt 95, 7; in (hoc) quod possunt 95, 8.

#### HYPERBATE

Multum... nobis neglegentiae uaticum peccatorum... carriauerat Th 5; post hanc increpantis uocem ante congregationem abbatis 13, 41; a reo humilitatis satisfactio humiliato... capite... promiserit 13, 61; cum tali aegrotus fuerit reffectus suco discipulus 15, 36; quomodo debent haberi in oratorio absentes in mente 20 T; eorum eis uice 21, 2; in huius lector aduentu 24, 24; per horarum silentium et noctis 30, 27; prolixo aestus labore lassus fratrum et ieiunio membris 34, 13; in quibus laudes Deo dicit nos debere propheta dicere 42, 3; artibus suis et reuertantur labori 50, 61; incuruato per humilitatem capite salutationis 65, 6; ut quid alicui sit aliquid peculiare opus habere 82, 24; iam sub praesentia sacerdotis pridem 93, 46.

#### INTERVERSION

Vt non solum (non solum ut) ... sed ne et (= sed et ne) 9, 14-

15; ut quomodo et (= ut et quomodo) 10, 11; quam... potius (= potius... quam) 11, 55; quia nec (= et quia non) 69, 14-15.

PARENTHÈSE<sup>1</sup>

Videte ergo... Thp 40-42; uides ergo... Thp 50; et... 1, 46; ne forte... 2, 45; quia... ergo 7, 68-69; unde e contrario... ergo 8, 12-16; ideo enim... ideo enim 9, 11-17; nam... 11, 24; nam... ergo 11, 53; sicut... 11, 87; nam... ergo 11, 116-117; quod si... uero 13, 50-53; uero... ergo 13, 66-73; et... ergo 14, 43; quod absit... ergo quod supra diximus 15, 41-43; etsi nos... 21, 9; ideo enim... ergo 23, 40-41; uero... ergo 23, 46-50; nam... 24, 32; uero... 27, 37; enim... 34, 7; ... nam ideo 48, 6-9; nam et... simul ergo 50, 13; autem... mox ergo 50, 25-26; autem... 50, 42-46; nam... ergo 50, 47-50; quia... 69, 18-20; quia... 71, 6; et hoc tantum quia... dumtaxat 79, 33; si... 80, 5; uero... 81, 32; quia... 82, 5-8; uero... 85, 8; sed quia... 86, 18-22; si... ergo 87, 26-27; quare? quia... 90, 7; si tamen... mox ergo 93, 9-10.

## INTERROGATION (DIALOGUE)

Quid? uenite... Ths 8; quomodo? quia... Ths 33; quo-

1. Il s'agit de phrases interrompant la suite des idées dans un développement. La première conjonction citée ouvre la parenthèse, la seconde la ferme. Parfois l'une ou l'autre fait défaut.

modo? intelligentibus... 2, 12; quare? quare? quia... 2, 19; quae? 4, 1; sed quid si non...? 10, 4; quid? frangendum erit aut non...? 61, 4; quare? quia... 90, 7; quare? ut cum... 92, 2; quid si forte... nonne...? 92, 61; quid? ne cum... 94, 4.

## CITATIONS

*Citations mal insérées dans le contexte:* enim Ths 5; te Ths 37; sed 2, 3; lucidior 3, 84; corda, 7, 74; te 14, 43; enim 78, 19; enim 80, 13.

## IN SUPERFLU

Paucis conuenit... in his qui 7, 2; in impedimento... deputetur 9, 17; se... in leuitate extollere 11, 85; etsi non in omnibus, aliquantibus tamen... uidebitur 33, 23; etc.

## CHIASME

Docere aut constituere aut iubere... iussio eius uel monitio siue doctrina 2, 4-5; suo arbitrio... desideriis suis et uoluptatibus... desideriis suis et uoluptatibus ...et... suum... arbitrium 7, 48-49; ignaris peritos, astutos simplicibus et... discipulis... magistros 11, 8; custodieris... aedificaueris... aedificant... custodiunt 14, 54; habitatio ei... denegetur, ad probationem... proponantur, ad oboedientiam... praedicentur...

cotidiana ei... promittantur 90, 2-4; superbi neglegentes et indigni... digni obseruantes et humiles 93, 87.

## JEU DE MOTS

Magistri ministratae 11, 53; creditor... credentibus 16, 21-22; suscitati... occisi 33, 21; officium... officia 33, 25-26; mundo... mundum 53, 62-63; in orationibus memorari... in orationibus memorare 73, 13-20; labore... laborare 78, 25.

## PARONOMASE

Cellas arcellas rescellas... animellas 1, 10; indocti... docti 1, 12; displicuerit disciplina 1, 40; disciplina non placeat 1, 73; praesesse... inesse 7, 50; trepide... tepide... tarde 7, 67; muniminum... minime 8, 21; solus... sola... solacium 13, 49; diuersis deseruit 16, 4; coacti... incoato 33, 19; incocati... incoati 33, 21; lusum... usum 81, 25; habeat... habitat 87, 57; displicuit disciplina 87, 59; iterato... itinera 90, 84; offerre... auferendo 91, 42.

## RIME

Adgrauati... inuitati Th 20; audemus... inuenimus Th 25; gratiam... offensam Thp 6; participes... coheredes Thp 11; rogamus... habemus Thp 20; iudicem... patrem Thp 23; amputatur... perficitur Thp 26; tractari... timeri Thp 36; impleri... inponi Thp 37; ad poenam... ad gloriam Thp 53; tribuat... negat Thp 56; pieta-

tis... quod agis Thp 64; potentia... gloria Thp 65; opus est salus... gratia eius... possidet minus Thp 66; dicere... liberare Thp 81; in poenam... ad gloriam Ths 4; curritur... peruenitur Ths 18; praeceptum... officium Ths 39; participes... coheredes Ths 46; rescellas... animellas 1, 10; sudare et gemere... laborare et uiuere 1, 71; uindicet in gehennam... adiudicaret ad gloriam 1, 91-92; incumbere... inuenire 2, 7; proponere... monstrare 2, 12; discernimur... inueniamur 2, 20; pariter... aequaliter 2, 21; exhibeat... ostendat 2, 30-31; regendas... reddendas 2, 33; monstretur... condemnetur 2, 38; sollicitus... emendatus 2, 39-40; inputauit... inuenerit 7, 74; petram... poenam 8, 23; timemus... promittimus 14, 45; putat... indicat 14, 66; implentur... acquiritur 15, 56; deseruit... creauit 16, 4-5; laudamus... admittamus... collocemus 47, 12; postulamus... rogemus 48, 1-2; possumus... debemus 69, 19; permanere... parcere 87, 30; saeculus... Christus 90, 87; subiaceat... uitat 93, 79; quod inuenerat... quod amiserat 93, 80.

## MOTIVATIONS SUCCESSIVES

Nam ideo... quaeratur... quia 2, 44; ideo... diximus... secundum 2, 48 — et ideo... diximus... ut 11, 114; inde ergo... debent... quia 11, 118; et maxime ideo... debent... ne 11, 120 — ideo enim... committitur ut 31,

10; et si 31, 11 — et ideo... constituimus... ut non 33, 13; nam et ideo... diximus... ut 33, 15 — ne... habeat 61, 21; et item ideo... conceditur ut 61, 23 — inde ergo... debent... ne 71, 5; et ideo... debent... quia 71, 9 — quare? ut 92, 2; nam et ideo... constituimus... ne forte 92, 54.

#### DOUBLE CONJONCTION EN TÊTE DE PHRASE

Vnde ergo 1, 75; nam... uero 33, 10; sed... ergo 53, 18; nam... enim 78, 15; at uero 86, 8; aut... enim 90, 13; ideoque enim 90, 54; unde ergo 92, 7.

#### CONJONCTION RÉPÉTÉE EN SÉRIE

Ergo Pr 5-8; ut Thp 17-18; ergo Thp 29-30; ergo Thp 40-42; ergo Thp 50-52; enim Thp 77-78; cum 1, 15-17; quia 2, 19; quia (*ter*) 2, 34-36; nam 7, 11-12; ut 7, 20; si 7, 21; quia 14, 81-82; ne 15, 41; ut (*ter*) 15, 45-47; quia 16, 21-23; ut 24, 15; ut 24, 27; cum 28, 32; cum (*ter*) 33, 19-21; cum 33, 38; ut 44, 10-11; quia 69, 5-6; quia 69, 17-18; ut (*ter*) 69, 21-23; ut (*ter*) 79, 11-14; ut 79, 19-20; si 80, 4-5; ut... non... sed 85, 3-7; ut 87, 15; quia 89, 15-16; quia 89, 21-22; quia (*quater*) 91, 9-11-12-16; quia 91, 23-24; ut 92, 42-44; ut 92, 49-50; et cum (*bis*) cum (*bis*) 92, 62-65; sed 93, 49-51; ut (*ter*) 93, 53-55; quia 93, 87-88; cum ergo 94, 2-3.

#### PRÉPOSITION RÉPÉTÉE

Ab Thp 22; 2, 22; 8, 29; 10, 91; 11, 94; 14, 85; 30, 30; 32, 2 — de Ths 1; 88, 1 — in Pr 9-12; Thp 47 — post Pr 9; 1, 20 — propter 28, 33-34 — supra 94, 7.

#### AUTRES MOTS RÉPÉTÉS

Iam Thp 2; nisi... quod uidetur ab alio iudicetur Thp 41-42; quaerens (*quaerit*) Thp 70; pro... aduentu a diuersis (*diuersos*)... cottidie (*ter*) 1, 15-17; per occasionem 1, 19; post uiam 1, 19-20; mundus... capiat 1, 25-26; aliquo (*aliqua*) 1, 60; id est (*ter*) 2, 24-27; et scire (*sciat*) quia 2, 32-33; aliquid 7, 2-4; putant... licere 7, 32-33; iudicio 28, 26; cum iam (*iam... cum*) 28, 32; iam (*ter*), fratres 33, 15-17; fratres surgere adhuc... incoato (*adhuc... incoati... fratres surgere... adhuc*) 33, 19-21; odire 78, 11-12; forte 79, 11; iuste 87, 57-58; Christo quod suum est (*quod suum est... Christus*) 90, 84-87; in se... ostendere 92, 52-53; constituimus (*constitui*) 92, 54; ipso (*ipse*) 92, 70; statim 93, 6; accepto (*acceperit... acceperit*) 93, 28-29; magis, uult, uniuersis 93, 71-72; subito... cum (*cum subito*) 94, T; de incertis inueniendum (*inueniri*) 94, 1.

#### REDONDANCE

Nosmetipsos ipsi nos Thp 74; magis... melius 7, 35; amplius... magis 11, 39; sua...

uoluntate quod uult 74, 4; pro uoluntate sua quis quod uoluerit... ex suo arbitrio 75, 5; usque dum... adueniat... cum aliquis... aduenerit 78, 9; magis... eligunt 83, 10; 86, 10; sanctis uestibus uel habitu sacro 90, 85; felicius magis 91, 58; quondam prior 93, 40; superbiae uel elationis 93, 47.

#### SYNONYMIE

Dominus... Christus Thp 7; Christi... Dominus Ths 46; Dominus... Deus 7, 74; Dei... Domini 90, 70; Christus... Dominus 90, 87; Dominum... Deum 91, 58; Deo... Domine 91, 59-60; Deum... Dominus 91, 69-70.

#### REPRISE<sup>1</sup>

Nos... nos Th 19; Ths 35; qui... qui 1, 3-4; uel ipsi... uel ipsi 1, 69; si... si 7, 21; et... et 7, 29-30; si forte... cum 7, 37; ne... ne 11, 2-3; nullus sibi aliquid... nullus aliquid 16, 58-60; ut... ut 20, 10-11; ut... quod... ut... quod 23, 19; tunc... iste frater... tunc... is qui lecturus est 24, 8-9; tunc... tunc 24, 26; iam... iam 28, 32; omnia... omnia 30, 11; semper... semper 40, 2; et... et 50, 7; manducare... comedere 53, 27; soli ipsi... ipsi 53, 37; ambulantes... fratres... ambulantes fratres 59, 1-2; tunc...

faciat... tunc... faciat 59, 5-8; si... si 69, 16; item... item 78, 18; ut... ut 82, 19; ita... ita fit ut 86, 4-5; omnibus per manus abbatis erogatis... omnibus per manus abbatis pererogatis 87, 25-28; si forte... cum forte 87, 66-72; quia... quia (?) 89, 15-16; ut... ita fit ut 92, 41-42; forte... forte 92, 54-56; uobis... uobis 92, 78-82; nouus abbas... nouus abbas 93, 29-30; uniuersis... omnibus 93, 72; eum... eum 93, 76; iam... iam 93, 82.

#### REPRISE D'UNE FORME PARTICIPIALE PAR UN PRONOM A UN CAS DIFFÉRENT (IS OU ILLE)

qui... inclusi... eis est 1, 8; inoboedientibus ouibus... sit eis 2, 10; homini creato... eius 16, 3; oblatum sibi uas... signet eum 27, 16; adiuuati... in eis... subripiat 50, 48-49; ignorantibus aliis... illis... collegis... innotescere 62, 5; reinterrogatus... nouus frater... responso eius 89, 2; exeunti... abbati... ad genua eius 89, 3; tollens... ab eo 89, 27-28; accedens... aliquis... ei... proponat 90, 60-61; euntibus uobis... uel... desiderantes... uos faciant 91, 28-29; uocatis... fratribus dicat eis 92, 73; qui et ipse electus... eum... indicet 93, 83.

1. Nous appelons ainsi la répétition au sens le plus strict : le même mot (ou un synonyme) revient dans la même proposition avec la même fonction grammaticale.

## PHRASES REDONDANTES

3, 79-81; 7, 47-50; 7, 71-74; 8, 12-16; 10, 45-49; 24, 8-9; 36, 5-6.